
Dziennik Ustaw Nr 162 - 6718 - Poz. 1131 i 1132 

podlegają urządzenia techniczne zainstalo­
wane lub użytkowane na terenie wojskowych 
obiektów zamkniętych w jednostkach organi­
zacyjnych nadzorowanych, podległych lub 
podporządkowanych Ministrowi Obrony Na­
rodowej oraz urządzenia techniczne o szcze­
gólnej konstrukcji, sposobie eksploatacji lub 
przeznaczeniu, zainstalowane lub użytkowa­
ne w jednostkach wojskowych nadzorowa-

nych, podległych lub podporządkowanych 
Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Admini­
stracji oraz w jednostkach organizacyjnych 
Straży Granicznej." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
12 miesięcy od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

1132 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 22 grudnia 1998 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat przeznaczonych na dopłaty do eksportu cukru oraz zasad stosowania 
dopłat do cukru wyeksportowanego, w ramach kwoty B, w 1999 r. 

Na podstawie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 26 sierpnia 
1994 r. o regulacji rynku cukru i przekształceniach wła­
snościowych w przemyśle cukrowniczym (Dz. U. Nr 98, 
poz. 473, z 1996 r. Nr 152, poz. 724 i z 1997 r. Nr 121, 
poz. 770) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Opłaty przeznaczone na dopłaty do eksportu 
producentom cukru, w ramach kwoty B, wnoszone 
przez podmioty nabywające cukier od producentów 
cukru na zaopatrzenie rynku krajowego w okresie od 
dnia 1 stycznia 1999 r. do dnia 31 grudnia 1999 r., wy­
noszą 2,0% wartości zakupionego cukru. 

§ 2. Dopłata do eksportu 1 tony cukru stanowi ilo­
raz łącznej kwoty zgromadzonych od dnia 1 stycznia 
1999 r. do dnia 31 grudnia 1999 r. środków, o których 
mowa w § 1, powiększonej o nie wykorzystane środki 
na dopłaty do eksportu cukru producentom cukru 
w okresie przed dniem wejścia w życie rozporządze­
nia i podzielonej przez ilość wyeksportowanego 
w okresie od dnia 1 stycznia 1999 r. do dnia 31 grud­
nia 1999 r. cukru, w ramach kwoty B, z zastrzeżeniem 
§ 3 i 6. 

§ 3. Dopłata do eksportu 1 tony cukru dla określo­
nego producenta cukru nie może być wyższa niż różni­
ca między minimalną ceną zbytu cukru na rynku krajo­
wym, obowiązującą w dniu zawarcia transakcji między 
eksporterem a importerem, a średnią ceną cukru białe­
go na giełdzie londyńskiej w tygodniu poprzedzającym 
zawarcie transakcji. 

§ 4. Dopłaty dotyczą eksportu cukru z buraka cukro­
wego. 

§ 5. 1. Producenci cukru otrzymują zaliczkowe 
dopłaty w wysokości 160 zł do każdej wyeksporto­
wanej tony cukru w okresie jednego miesiąca od 
dnia złożenia wniosku o dopłatę, zwanego dalej 

"wnioskiem", w Agencji Restrukturyzacji i Moderni­
zacji Rolnictwa. 

2. Wniosek powinien zawierać następujące infor­
macje: 

1) nazwę i siedzibę producenta cukru, 

2) nazwę i siedzibę eksportera cukru, jeżeli nie jest on 
producentem cukru, 

3) nazwę i siedzibę importera cukru, 

4) datę zawarcia umowy sprzedaży pomiędzy ekspor­
terem cukru i importerem cukru, 

5) ilość wyeksportowanego cukru. 

3. Do wniosku powinien zostać załączony Jednoli­
ty Dokument Administracyjny (SAD). 

4. Wniosek należy złożyć najpóźniej do dnia 
31 stycznia 2000 r. 

5. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnic­
twa dokona końcowego rozliczenia i przekazania do­
płat do eksportu cukru do dnia 31 marca 2000 r. Do­
płaty te będą realizowane przez Agencję do wysoko­
ści środków pochodzących z opłat, o których mowa 
w § 1, zgromadzonych na wydzielonym rachunku 
Agencji. 

§ 6. Dopłaty do eksportu cukru nie przysługują 
w przypadku: 

1) jego eksportu do krajów, z którymi Rzeczposplita 
Polska zawarła umowy o niestosowaniu dopłat do 
eksportu cukru, 

2) złożenia wniosku po terminie określonym w § 5 
ust. 4. 



Dziennik Ustaw Nr 162 - 6719 - Poz. 1132, 1133 i 1134 

§ 7. W przypadku gdy po dokonaniu końcowego 
rozliczenia, o którym mowa w § 5 ust. 5, otrzymana 
zgodnie z § 5 ust. 1 zaliczkowa dopłata przewyższa 
należną producentowi cukru dopłatę, do jej zwrotu 
mają zastosowanie odpowiednie przepisy Kodeksu 

cywilnego dotyczące bezpodstawnego wzbogace­
nia. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1999 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

1133 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 22 grudnia 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ustalenia listy przedsiębiorstw państwowych, wobec których zadania 
i kompetencje organu założycielskiego wykonuje Minister Skarbu Państwa, oraz listy przedsiębiorstw, wobec 
których zadania i kompetencje organu założycielskiego wykonują inne niż Minister Skarbu Państwa organy 
administracji rządowej, a także szczegółowych zasad i trybu przejęcia przez wojewodów i Ministra Skarbu 

Państwa zadań i kompetencji organu założycielskiego. 

Na podstawie art. 13 ust. 4 pkt 1-4 ustawy z dnia 
8 sierpnia 1996 r. - Przepisy wprowadzające ustawy 
reformujące funkcjonowanie gospodarki i administra­
cji publicznej (Oz. U. Nr 106, poz. 497 i Nr 156, poz. 775) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
30 sierpnia 1996 r. w sprawie ustalenia listy przedsię­
biorstw państwowych, wobec których zadania i kom­
petencje organu założycielskiego wykonuje Minister 
Skarbu Państwa, oraz listy przedsiębiorstw, wobec któ­
rych zadania i kompetencje organu założycielskiego 
wykonują inne niż Minister Skarbu Państwa organy ad­
ministracji rządowej, a także szczegółowych zasad 
i trybu przejęcia przez wojewodów i Ministra Skarbu 
Państwa zadań i kompetencji organu założycielskiego 

(Dz. U. Nr 115, poz. 548 i Nr 154, poz. 748, z 1997 r. 
Nr 69, poz. 441 i Nr 160, poz. 1091 oraz z 1998 f. Nr 81, 
poz. 526 i Nr 124, poz. 813) w załączniku nr 2 wprowa­
dza się następujące zmiany: 

1) w części VI wyrazy "do dnia 31 grudnia 1998 r." za­
stępuje się wyrazami "do dnia 31 grudnia 1999 r.", 

2) w części VIII wyrazy" do dnia 31 grudnia 1998 r." 
zastępuje się wyrazami " do dnia 31 grudnia 
1999 r." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 styczn i a 1999 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

1134 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 22 grudnia 1998 r. 

w sprawie określenia wykazu szkół, które prowadzą ministrowie właściwi do spraw: wewnętrznych, 
obrony narodowej i sprawiedliwości. 

Na podstawie art. 29 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 1996 r. Nr 67, 
poz. 329 i Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 28, poz. 153 
i Nr 141, poz. 943 oraz z 1998 r. Nr 117, poz. 759) zarzą­
dza się, co następuje: 

§ 1.1. Określa się wykaz szkół, które prowadzą mi­
nistrowie właściwi do spraw: wewnętrznych, obrony 
narodowej i sprawiedliwości. 

2. Wykaz szkół, o którym mowa w ust. 1, stanowi 
załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 styczn i a 1999 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 


